
nÁrvlcovÁ DoHoDA

na provádění oprav účelov'ýchkomunikací a zpevněných ploch

uzavřená ve smyslu s 1746 odst. 2 zákona č,.89|2oL2 Sb., občanskéhozákoníku

číslosmlouvy objed natele
číslosmlouvy zhotovĺtele:

o8-o63lL7lrs

t.

SmIuvní strany

objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Bohunice
se sídlem Dominikánské nám. 196/L,602 00, Brno

Adresa pro doručování:ÚĺrĺčBrno-Bohunice, Dlouhá 577/3,625 00 Brno

Zhotovitel:

lč:
Dlč :

IDDS :

bankovní spojení :

čísloúčtu :

ZEMAKO, s.r.o.
se sídlem
lČ

DlČ

IDDS

bankovní spojení

zastoupené panem lng. Antonínem Crhou, starostou Městské části Brno-Bohunĺce
ve věcech běžnéhoplnění smlouvy lng. Hanou Novozámská, Mgr. llonou Kašparovskou a

lng. otakarem Kamarádem, tel. č.5474238L2, e-maĺl:novozamska@bohunice.brno.cz

44992785
c244992785
hm2byk9
Komerčníbanka, a.s., pobočkaBrno, nám. Svobody 2L, PsČ602 oo

19-s1908102L7 /OIOO

Bohunĺcká cesta 501/9 ,664 48 Moravany
25504011
c2255040LL
zjscu62

Sberbank CZ, a.s.

čísloúčtu :
zastoupenpanem RomanemNejedlým,jednatelemspolečnosti
ve věcech technických Nejedlým, jednatelem společnostĺ
telefon :
e-maĺl :
zapsán dne 10.09.1997 v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C , vložka

24862.

!1.

Předmět smlouvy

(1) Předmětem smlouvy je zajĺštěníprovádění oprav účelovýchkomunikací a zpevněných ploch v MČgrno-

Bohunice na základě podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu se zadávacími podmínkami

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,opravy účelovýchkomunikací a zpevněných ploch v MČ
Brno-Bohunice" (dále jen,,dílo").

(2) Na základě této rámcové smlouvy budou uzavírány na dodávky předmětu plnění jednotlivé dílčí
(realizační)smlouvy podle potřeb objednatele. objednatel bude upozorňovat zhotovitele na potřebu
jednotlivých oprav v konkrétníchmístech. Zhotovitel následně vypracuje v souladu s touto rámcovou

smlouvou (přílohami 1a a lb) písemnénacenění předpokládané opravy, které doručíobjednateli, do 7

dnůod upozornění objednatelem. V případě potřeby opravy s předpokládanou hodnotou (cenou)

opravy do 50.000,- Kč(podle nacenění doručenéhozhotovitelem) vystaví objednatel písemnou

objednávku. objednávka bude zhotovĺteli doručena poštou na adresu jeho sídla nebo elektronickou
poštou kontaktní osobě zhotovitele, jejížkontaktní údaje zhotovitel písemně oznámí po uzavření

L



smlouvy objednateli. Zhotovitel objednávku písemně potvrdía takto potvrzenou objednávku doručízpět
objednateli, ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od doručení objednávky zhotoviteli.
V případě potřeby opravy s předpokládanou hodnotou (cenou) nad 50.000 Kč uzavřou objednatel a

zhotovitel smlouvu o dílo tak, že objednatel zašle vyhotovení návrhu smlouvy o dílo (vjednom
dokumentu) zhotovĺteli. Zhotovitel vrátí jím podepsaný návrh smlouvy o dílo (beze změn, odchylek a

doplňků) objednateli, do 3 dnů od doručení návrhu smlouvy zhotovĺteli.
(3) Na základě této rámcové smlouvy lze objednávat a dodávat předmět plnění do vyčerpání maximální

částky 800.000 Kč bez DPH ročně.
(4) Tato rámcová smlouva nezakládá povinnost objednatele objednat (odebrat) jakékoli závazné množství

předmětu plnění.
(5) Práce a dodávky, jejichž provádění a dodávky jsou předmětem této smlouvy, jsou specifikovány

v oceněném výkazu výměr, ktený tvoříjako příloha č. 1a a 1b součást této smlouvy.

t!!.

Doba trvání smlouvy a místo plnění

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 05/2017 doo4/2oL9.
(2) Místo plnění: Městská část Brno-Bohunice
(3) Doba nástupu na každou jednotlivou opravu bude do 5 kalendářních dnů od doručení akceptace

objednávky objednatelĺ nebo do 5 dnů od účĺnnosti smlouvy o dílo (u realizačních smluv s cenou nad
50.000 Kč).

(4) Termín provedení (dokončení) díla bude stanoven v dílčí (realĺzační) smlouvě.

!v.
Cena díla

(1) objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu díla dle položkových cen uvedených
v příloze č. 1a 1b této smlouvy.

(2) Položkové ceny jsou nejvýše přípustné a nelze je zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů, nebo jiných
vnějších podmínek. Ke změně ceny můŽe dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu díla
odsouhlasených oběma smluvními stranami

(3) Položkové ceny zahrnují veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení díla v místě
plnění (mimo vlastní dílo i např. poplatky a nájemné za plochu pro zařízení stavenĺště, náklady na
zřízení, provoz a údržbu a vyklizenĺ staveniště, náklady souvĺsející s veškenými zkouškami, odvoz
vytěženého materiálu apod') včetně dokladování rozsahu prací v papírové a dĺgitální formě a průběhu a
konečného stavu fotodokumentací.

(4) Cena díla bude splatná po převzetídíla objednatelem.

V.
Platební podmínky

(1) objednatel uhradí smluvnícenu na základě faktury vystavené zhotovĺtelem vždy po předání a převzetí
každého skutečně provedeného dílčího plnění dohodnutého oběma smluvními stranami v příslušné
písemné objednávce.

(2} Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpĺsů. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu objednateli na

adresu ÚľvlČ grno-gohunice, Brno, Dlouhá 3, Psč 625 oo.
(3) Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, ktený určil

správci daně ke zveřejněnív registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovĺtel a objednatel se dohodli,
že pokud bude na daňovém dokladu uveden jĺný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem
daně v registru plátců a identĺfikovaných osob, objednatel je oprávněn provést úhradu daňového
dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č,.235/2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by objednateli vznĺklo ručení
vsouvislosti sneplněním povinnosti zhotovitele vyplývajících ze zákona č.235/2004 Sb., o dani

2



z přĺdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za

zhotovitele v souvĺslostĺ s tímto ručením plnil.
(4) objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnostĺ, jestliže obsahuje neúplné

nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není objednatel
v prodlení se zaplacením. Zhotovĺtel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou
lhůtou splatnosti.

(5) Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručeníobjednatelĺ.
(6} Zhotovitel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, číslo smlouvy

objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (cZ-cPA).
(7) Fotodokumentace průběhu pracía konečného stavu bude v tištěné podobě přikládána k fakturacĺ.

vt.
Předání staveniště

(1) objednatel předá zhotoviteli staveniště do 3 dnů od doručení akceptace objednávky objednateli nebo
od účinnosti smlouvy o dílo, Ve stavu způsobilém pro provedení díla, nedohodnou-li se účastníci dohody
jinak.

(2) o předání staveniště učinízhotovĺtel zápis do stavebního deníku. Nebude-li dohodnuto jinak, současně s
předáním staveniště budou zhotoviteli předány i veškeré potřebné doklady pro zahájení prováděnídíla.

(3) Zhotovitel je povĺnen seznámit se před zahájením provádění díla s rozmístěním podzemních vedenía v
průběhu provádění díla je vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění díla
nedošlo k jejich poškození.

(4) Povolení potřebná k užívání pozemních komunikacía ostatních veřejných ploch dotčených prováděním
díla je zhotovitel povinen opatřit na vlastní náklady'

(5) Jestliže v souvislostĺ se zahájením prací na staveništi a s prováděním díla bude nutné umístĺt nebo
přemístit dopravní značky dle předpisů o pozemních komunikacích, zajišťuje toto rovněž zhotovitel na

svůj náklad.
(6) Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu provádění

díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu provádění díla ke

znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch, je zhotovitel povinen znečištění odstranit na své
náklady a bez zbytečného odkladu. Rovněž je zhotovitel povĺnen odstranit na své náklady i veškerá
poškození takových komunikací nebo ploch, vzniklá v přímé souvislosti s činností zhotovitele.

(7) Zhotovitelje povinen dodržovat po celou dobu provádění prací právnía technické podmínky vyplývající
ze závazných právních předpisů, vyhlášek a norem, zvlášť v oblasti bezpečnostĺ práce za mimořádných
podmínek při provozu silničních vozidel dle technických podmínek MDS č. 66 ,,Zásady pro přechodné
dopravníznačenína pozemních komunĺkacích", bezpečnostni,poŽární a hygienické předpisy a dále pak
požadavky a podmínky vyplývající z vyhlášky č.268/2009Sb., otechnických požadavcích na stavby'
Zhotovitel je povinen dodržovat zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č,.591^/2006 Sb. zejména při

uspořádánístaveniště dle 5 2 uvedeného nařízenívlády.
(8) objednatel nezajišťuje vytyčenísítí, energii, zalízení staveniště, zvláštní užívání komunikace, uzavírku ani

dopravní značení.

vil.
Stavební deník

(1) ode dne převzetí stavenĺště je zhotovitel povinen vést stavební deník, do kterého je povinen zapisovat
veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o jejich
jakosti, zdůvodnění případných odchylek od dokumentace, klimatické podmínky, apod., a dále údaje
potřebné pro posouzení průběhu díla orgány státní správy pro účely státního stavebního dohledu a

dalších činností uložených právními předpisy.
(2) Zápĺsy do stavebního deníku činí osoba pověřená zhotovitelem, a to vždy v den, kdy nastaly skutečnosti,

které jsou předmětem zápisu. Dále mohou do stavebního deníku činĺt zápĺsy oprávnění zaměstnanci
objednatele a zpracovatele dokumentace a oprávněné orgány státní správy. Denní zápisy se vyhotovují
ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

(3) objednatelje povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn dle potřeby přĺpojovat svá stanoviska.

3



(4) Jestliže je k dennímu záznamu potřebné stanovĺsko druhé smluvní strany, musí být do deníku zapsáno
do tří dnů.

(5) Zápisy ve stavebním deníku nelze považovat za změnu smlouvy.

vilt.
Technický dozor

(1) Technický dozor objednatele: lng. Hana Novozámská, Mgr. llona Kašparovská a lng. otakar Kamarád je

oprávněn kontrolovat dodržování dokumentace, technických norem, smluvních podmínek a právních
předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. o výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku.
Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstraněnívytknutých závad.

(2) Technický dozor je oprávněn nařídit přerušení prací, jestlĺže tak nemůže okamžitě učinit oprávněný
zástupce zhotovitele a jestliže je ohrožena bezpečnost díla, zdraví nebo životy osob
na staveništi nebo hrozĹlijiné vážné nebezpečí.

(3) Technický dozor neníoprávněn ke kontrole a zásahům do hospodářské činnosti zhotovitele.

tx.
Další pov!nnosti smluvních stran

(1) Zhotovitel je povinen použít materiály v souladu s platnými právními předpisy, technickými předpĺsy a
normamĺ.

(2) Zhotovitelodpovídázato, že má platnou certifikaci.
(3) Zhotovitelje povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou

nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny předem. V případě
porušení této povinnostije zhotovitel povinen umožnit objednateli dodatečnou kontrolu na své náklady'

(4) Zhotovitel provede dílo v souladu s jeho určením, v kvalitě vypl'ivající z platných právních předpisů a
technických norem, vztahujících se k plnění, případně ze smlouvy. Jinak v provedení a kvalitě
odpovídající minimálně obvyklé kvalitě, zaručující provozuschopnost a funkčnost předmětu plnění' Dílo
bude provedeno v souladu se stavebním zákonem, prováděcími a souvisejícími právními předpisy,

včetně předpisů bezpečnostních, protipožárních a hygienických.

x.
Předání a převzetí díla

(1) Zhotovitel oznámí objednatelĺ, kdy bude dílo bez vad a nedodělků připraveno k předání,

a to nejméně 15 dnů předem, u prací netrvajících déle než 3 měsíce pak nejméně 4 dny předem.
(2) U předávacího řízeníje zhotovitel povinen doložĺt veškeré potřebné doklady, a to zejména:

- zápisy o provedených revizních a provozních zkouškách,
_ zápisy o kontrole prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prováděnídíla,
- originál stavebního deníku,
- průkazy kvality stavebních materiálů a stavebních dílů,
- dokladování rozsahu pracív papírové a digitálníformě a dokumentaci skutečného provedení

stavy (DSPS),

- dokladování průběhu prací a konečného stavu fotodokumentací.
(3) Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným

za součĺnnosti obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude rovněž uvedeno, do jaké doby je

zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného v dokumentaci. NenĹlĺ lhůta
uvedena, je zhotovitel povĺnen vyklidit staveniště do pěti dnů ode dne převzetí díla.

(a) Dílo bude předáno bez vad a nedodělků. Dílo s vadami a nedodělky neníobjednatel povinen převzít.
(5) Zhotovitel bude spolupracovat s objednatelem při kolaudaci díla.

xt.
odpovědnost za vady a záruka na dílo

(1) Zhotovitel přejímá na provedené dílo tuto záruku

4



- záruční doba na každé dílčí plnění (jednotlivou opravu) činí 60 měsíců a začíná běžet ode dne
převzetí díla,

- zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno v souladu se smlouvou a platnými normami,
technickými a právnímĺ předpisy a že po dobu trvání záruční doby bude způsobilé k užívání k
obvyklému účelu a zachová si po tuto dobu vlastnosti, které má mít dle platných právních a
technických předpisů.

(2) objednate| je povĺnen zjištěné vady reklamovat u zhotovĺtele písemně, a to Ve lhůtě jednoho měsíce
ode dne, kdy je zjistĺl. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se jedná, jak se projevují, popř. v jaké
lhůtě požaduje jejich odstranění.

(3) objednatel je oprávněn zvolit, zda požaduje odstranění vad čĺ přiměřenou slevu z ceny.
(4) Zhotovitel je povinen do desetĺ dnů od doručení reklamace písemně oznámĺt objednateli,

zda reklamaci uznává či ne a z jakých důvodů. Pokud se v této lhůtě nevyjádří, má se za to, źe uznává
reklamaci v plném rozsahu. Pokud objednatel zvolí odstranění vad, je zhotovitel povinen je odstranit
bezplatně ve lhůtě stanovené objednatelem.

(5) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na tu část díla, na které byly odstraněny vady díla v rámci
záruky za dílo, dodatečnou záruční dobu v délce jednoho roku ode dne předání a převzetí částĺ díla
s odstraněnýmĺ vadami. Toto ustanovení se uplatní v případě, že k odstranění vady díla dojde ve lhůtě
kratší než jeden rok před koncem běhu záruční lhůty dle tohoto čl' Xl., odst. L, první odrážka.

(6) Zhotovitel musí zahájit práce na odstranění reklamované závady a vady odstranit, i když je přesvědčen,
že za ně neodpovídá.

(7) Požaduje-lĺ objednatel po zhotoviteli bezplatné odstraněnívad a zhotovitel neprovede opravu v termínu
objednatelem stanoveném nebo dohodnutém, může objednatel nechat opravit vady prostřednictvím
třetí osoby (odborně způsobilé) a požadovat po zhotoviteli zaplacení nákladů vynaložených na
odstranění vad.

xil.
Da!ší ujednání

(1) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat
právní a technĺcké předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány a

dále zejména tato ustanovení:
- s 100 a násl' zákona č.262/2006 Sb., zákoníku práce, ve zněnípozdějších předpisů,
- nařízení vlády č'. 495/Żoo1Sb., kteným se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
- nařízení vlády č,.36u2oo7 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdravi zaměstnanců při prácĺ,

ve znění pozdějších předpisů,
- nařízení vlády ć..59l/2006 Sb', o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

při práci na staveništích
tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků zhotovitele a třetích subjektů a aby nebyla ohrožována
bezpečnost silničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu prováděnídíla.

(2) Zhotovitel je povinen upozornĺt objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, jinak
odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění
z odpovědnostĺ za škodu vzniklou jĺnému v souvislosti s realĺzací díla.

(a) V případě použĺtí subdodavatele nebo subdodavatelů přĺ plnění předmětu smlouvy se zhotovíte|
zavazuje předložit seznam subdodavatelů participujících na její realizaci ke schválení objednateli. objem
subdodávek nepřevýší30 % hodnoty předmětu smlouvy.

(5) Zhotovitel v plné míře odpovidá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí
práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybaveníochrannými pomůckamĺ. Zhotovitelje
povinen plnit veškeré zákonné povinnostiv oblasti BOZP ve smyslu 9 101 zák. č''26212006 Sb., zákoníku
práce, ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zák. č. 309/2006 sb., kteným se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajĺštění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, zejména

5



zakotvené V s 16 písm' b), a prováděcí nařízení vlády č. 59LlŻoo6 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a poskytnout mu veškerou
zákonem upravenou součinnost k zajištění povinnostív oblasti BOZP.

(6) Zhotovitel ĺ objednateljsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostalĺ do úpadku ve smyslu 5
3 zák. č. t82/2oo6 Sb., insolvenčnízákon, ve zněnípozdějších předpisů.

(7) Bude-li v průběhu provádění díla zhotovitel zasahovat do inženýrských sítí uložených v silnĺčním
pozemku, na němž je dílo prováděno, je povĺnen nutné zásahy s majitelĺ těchto sítí samostatně
projednat. o takové skutečnosti je povinen předem informovat objednatele
a odsouhlasit s ním další postup. K uvedenému následnému jednání s majitelĺ sítí včetně uzavření
smlouvy o provedenía hrazení přeložky objednatel zhotovitele tímto výslovně zmocňuje.

(8) Zhotovitel prohlašuje, źe neumožňuje výkon nelegální práce Ve smyslu zák. č. 435/Żoo4 sb.
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne
ručení objednatele ve smyslu zák. č. 435/2oo4 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za

zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.
(9) Pokud činností zhotovĺtele (subdodavatelů zhotovitele) nebo v souvĺslosti s činností zhotovitele

(subdodavatelů zhotovitele) v době ode dne převzetí staveniště dojde ke způsobení (vzniku) škody
objednateli čĺ jiným subjektům (třetím osobám) z důvodu opomenutí, nedbalosti, nesplnění podmínek
nebo porušení povinností z této smlouvy o dílo, právních předpĺsů, Čsru eĺjiných norem, případně jiných

důvodů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit nebo finančně nahradit
v penězích; v případě vzniku škody objednateli podle volby objednatele. ZvolĹli objednatel odstranění
škody a zhotovĺtel ji v dohodnuté lhůtě fiinak ve lhůtě obvyklé) neodstraní, je objednatel oprávněn
zajistit odstranění škod sám nebo třetí osobou na účet zhotovitele. Zhotovitel je povĺnen odstraněnou
škodu v penězích nahradit.

(lO)Nebezpečí škody na díle, na stavebních materiálech, hmotách a zařízeních nese zhotovitel od převzetí
staveniště do dne převzetí díla objednatelem.

xlil.
Sankce

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši o,o5% z dlužné částky za každý den prodlení.

(2) V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo s jeho předáním bez zavinění objednatele, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,osyo z celkové ceny díla bez DPH za

každý den prodlení.
(3) Při prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výšĺ o,o5% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
(a) V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště způsobem a ve lhůtách dle čl. X. je zhotovitel

povinen zaplatĺt objednateli smluvní pokutu ve výšĺ 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý
den prodlení.

(5) V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. Xll., je povinna zaplatit druhé
straně smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení.

(6) Zhotovitel je na základě ustanovení čl. Xll. odst. 1 této smlouvy povinen zabezpečit prokazatelné
proškolení kaŽdého pracovníka na staveništi s předpisy BOZP. Zhotovĺtel udělí pracovníku na staveništi
pokutu za každé porušení předpísů BozP, a to ve výši 200 Kč (slovy: dvě sta korun českých) až 1.500 Kč
(slovy: jeden tisíc pět set korun českých) dle intenzity porušení' Do doby zaplacení pokuty zhotovitel
nevpustí takového pracovníka na staveniště.

(7) V případě, že koordinátorem BOZP při jeho návštěvě staveniště bude prokázáno, že více pracovníků
zhotovitele porušuje předpisy BOZP či plán BOZP, provede koordinátor BOZP o této skutečnostizápis do
stavebního deníku dle čl. Vll. této smlouvy. Na základě takového zápisu se zhotoviteli uděluje smluvní
pokuta ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Koordinátor BOZP následně vyhotoví zprávu
o udělení pokuty, doloží ji průkaznou fotodokumentacía doručíjĺzhotovĺteli'

6



(8) Případné sankce budou započteny na časově nejbližší fakturu Vystavenou zhotovitelem a nebude-li to
moŽné, vyfakturovány sa mostatně.

(9l V případě, že zhotovĺtel nedoručí objednateli akceptaci objednávky nebo podepsanou smlouvu o dílo
podle ujednání této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za kaŽdý den prodlení
s doručením akceptace nebo podepsané smlouvy o dílo, počínaje druhým dnem prodlení.

(10)Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením sankcídle této smlouvy.

xtv.
odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu s 2002 odst. 2 zák.

č,.89/2072 Sb., občanský zákoník, považuje:
- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady

neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,
- prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením provádění díla o více než 20 dní,
- prodlení objednatele s předáním staveniště nebo materiálů podstatných pro plnění smlouvy o více

než 20 dní,
- úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu 5 3 zák. č,. L82/2oo6 Sb. insolvenční zákon, ve

znění pozdějších předpisů.
(2) Dojde-li kvýše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy

odstoupĺt. objednatel může odstoupĺt od smlouvy i v případě, že se mu nepodaří zajistit finanční
prostředky na financování předmětu smlouvy. Účinty odstoupení od smlouvy nastáVají dnem doručení
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na
její poslední známou adresu bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní
stranou převzato či nikoliv.

xv.
Důvěrnost informací

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout ĺnformace, které budou považovány za důvěrné (dále důvěrné

informace),
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávajívýhradním vlastnictvím předávající strany. S výjĺmkou p|nění této
smlouvy, se obě strany zavazuji nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany,
nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi
potřebují být seznámeni, aby mohlĺ splnit smlouvu. obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné
informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jĺnak, považují se za důvěrné implicitně všechny ĺnformace,
které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo části popisů
technologĺckých procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních
metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce
a strategie nebo jejich částĺ, nabídky a všechny další ĺnformace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by
předávající straně mohlo způsobit škodu.

(a) Pokud jsou důvěrné ĺnformace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textorĺých souborů na
počítačových médiích, je předávajícístrana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnostĺ smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho
účĺnnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy.

xvt.
Závěrečná ujednání

(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č'. 89/2oI2 Sb., občanský
zákoník. Uvedené platí i pro realizační smlouvy (zejména ust. s 2586, následujícía související ustanovení
občanského zákoníku).

7



(2) Smluvní strany berou na vědomí, žezhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č.106/].999 sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíchpředpĺsů.

(3) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva čipohledávky nebo převést závazky z této

smlouvy vyplývajícína třetí osobu bez předchozího písemnéhosouhlasu druhésmluvní strany. Práva

i povĺnnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. obě strany jsou povinny informovat

se navzájem o takových změnách.
(4) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanýmidodatkypodepsanýmioběma smluvními stranami.

(5) Smlouva nabrývá platnostidnem jejího podpisu oběma smluvnímistranami.
(6) Tato smlouva je vyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž po dvou obdrŽí každá ze smluvních stran.

(7) Smluvní strany prohlašují, žesi tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí sjejím obsahem a že ji

uzavírajíze svévážnéa svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpĺsy svých

oprávněných zástupců.
(8) Smluvní strany se dohodly, žesmlouvu do registru smluv podle zákona č''34ol2oL5 Sb. (zákon o registru

smluv) zašle ve lhůtě do 30 dnůod uzavřeníobjednatel.

DoLoŽKA
dle 5 41zák' č.I28/2ooo Sb., o obcích (obecní z!ízení|,ve zněnípozdějšíchpředpisů

Uzavření smlouvy o dílo bylo na straně objednatele schváleno Radou městské části Brno-Bohunice dne

3.5.20L7

Příloha č.1: Položkov'ýrozpočet

V Moęa,.lą..srcL un" 40, 2o1T V Brně dne
ĺ'2 -05- 2017

ZEMAKO, s.r.o statutární město Brno, MčBrno-Bohunice

lng. Antonín Crha, starosta Mč

8

Roman Nejedlý, jednatel společnosti



Příloha č. 1 rámcové dohody Ć.08-0€3ĺ17lTS - PoloŽkový rozpočet

Opravy vozovek a chodníků s asfaltovým povrchem

Všechny kumuIované ceny poloŽek jsou uvedeny včetně ceny materiálu, nakládání' skládánĺ, dovozu,
odvozu na skládku a poplatku za skládku, min tř. betonu cí2lí5_x0

Druh práce lilil}i!ľit!Et{tíEEEtrÐEEEElEGril

L
výtluků

2 4 750,00 Kč 4 750,00
opravy v'itluků provizorníAco 8 (vyčištění, vysušení, spojovací
postřik, pokládka, hutnění) t L

3
oprava výtluků provizorní studenou balenou (vyčištění, vysušení,
spojovací postřik, pokládka, hutnění} t 1 6 300,00 Kč 6 300,00 Kč

opravy výtluků definitivní se zařezáním (zaŕezání, vybourání
asfaltových vrstev o tl. 10 cm, vyčištění, vysušení, spojovací
postřik, pokládku Ac 0 tl' 2 x 5 cm = ].0 cm, hutnění, ošetření spar

va cemzálivkou za ml

2
m L 5 800,00 Kč 5 800,00 Kč

5

6 3cm L 282'00 Kč 282,00 Kč

7 4cm T 370,00 Kč 370,00 Kč

460,00 Kč 460,00 Kč8 tl. 5 cm L

9 příplatek za každý další cm L 46,00 Kč 46,00 Kč

L0
8 - chodnĘ + ručnĺ pokládka)

Acąl
specifikace prací

asfaltobetonuPoložení vč.ACL(ACO, tĺyčištění vysušení, postřiku,spojovacíhoplochy,
hutněnÍ konkrétnĺ asfaltové zadávánĺbudesměsy dopřesněna při

1"L tl. 3 cm L 405'00 Kč 405,00 Kč

T2 tl.4 cm I 540,00 Kč 540,00 Kč

13 tl, 5 cm T 670,00 Kč 670,00 Kč

134,00 KčL4 L

16 tl' 3 cm vč. podladní lenpenky a posypu 780,00 Kč

T7
práce v ľámci živičných prací

18 ní živičných kfiů tl. 5 cm bm L 60,00 Kč 60,00 Kč

19 Bouráníživičných krytů tl. 5 cm 2
m 1 100,00 Kč 100,00 Kč

20 Bourání živičných krytů za každý další 1 cm 2
m 1 20,00 Kč 20,00 Kč

2I Bourání cementem zpevněných vrstev 5 cm I 170,00 Kč 170,00 Kč

22 Bouránícementem zpevněných vrstev zakaždý další 1cm 1_ 17,00 Kč 17,00 Kč

00 Kč23 Zemní práce - podkladnívrstvy T Kč

24
podkladních vrstev

25 Ze štěrkodrti (recyklátu) 0-32 ].0 cm se zhutněním L 110,00 Kč 110,00 Kč

26 Ze štěrkodrti (recyklátu) o-32 za každý další ]. cm se zhutněním L 11,00 Kč 11,00 Kč

příplatek za kaźdý další 1 cm

Litý asfalt (MA) včetně podkladnílepenky a posypu

2
m 134,00 Kč

L 780,00 Kč

Stránka 1 z 4



Příloha č. 1 rámcové dohody č,.08-ďi)l17ffS - PoloŽkový rozpoČet

opravy vozovek a chodnĺků s asfaltovým povrchem

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny včetně ceny materiálu, nakládání, skládání, dovozu,
odvozu na skládku a poplatku za skládku, min tř. betonu c12l15_x0

Druh práce Eilľ'Ť|l!Hí!nEIEEÐEEEEgĽGil
27 Ze štěrkodrti (recyklátu) 0-63 ].0 cm se zhutněním 2

m L 100,00 Kč 1-00,00 Kč

28 Ze štěrkodrti (recyklátu) 0-63 za každý další ]- cm se zhutněním Ż
m 1 10,00 Kč 10,00 Kč

29 Kamenivo zpevněné cementem sc8/]-0 tl. 15 cm se zhutněním 2
m L 300,00 Kč 300,00 Kč

30
Kamenivo zpevněné cementem Sc8/1-0 příplatek za každý další 1
cm se zhutněním m 2 L 20,00 Kč 20,00 Kč

3L Podkladní beton C].2/15-X0 tl. ].0 cm se zhutněním 2
m T 285,00 Kč 285,00 Kč

32 Podkladní beton C12/L5-X0 příplatek za každý další 1 cm se 2
m t 28,00 Kč 28,00 Kč

33 obalované kamenivo AcP tl. 8 cm se zhutněním m
2

T 495,00 Kč 495,00 Kč

,
34

obalované kamenivo ACP příplatek za každý další 1- cm se
zhutněním

2
m T

61,00 Kč
61,00 Kč

35
Přesazení obrub v rámcl živičných prací - cena včetně trybouránÍ, očištění, roztřĺděnÍ, zpětné
osazení do betonu

36 obruby kamenné bm L 700,00 Kč 700,00 Kč

37 Krajníky kamenné K13 bm L 450,00 Kč 450,00 Kč

38 ABo 2 - 15 - obruba bet. silniční bm L 390,00 Kč 390,00 Kč

39 Zastávková obruba bet. silniční(vzor Kassel) bm 1 1 400,00 Kč 1 400,00 Kč

40 ABo 13 - 10 - obruba bet. chodníková bm L 350,00 Kč 350,00 Kč

4L obruba bet. zahradní bm L 250,00 Kč 250,00 Kč

4Ż
Vybourání obrub

43 obruby kamenné bm 1 305,00 Kč 305,00 Kč

44 Krajníky kamenné K13 bm L 220,00 Kč 220,00 Kč

-45 ABo 2 _ 15 - obruba bet. silniční bm L 210,00 Kč 210,00 Kč

ilo Zastávková obruba bet. silniční (vzor Kassel) bm L 650,00 Kč 650,00 Kč

47 ABo 13 _ L0 - obruba bet. chodníková bm 1 180,00 Kč 180,00 Kč

48 obruba bet. zahradní bm t 75,00 Kč 75,00 Kč

49
Pokládka nových obrub do betonu

50 obruby kamenné s opěrkou bm L 1 390,00 Kč ].390,00 Kč

5L Krajníky kamenné K13 s opěrkou bm L 740,00 Kč 740,00 Kč

52 ABo 2 - 15 - obruba silniční jednovrstvé s opěrkou bm 1 410,00 Kč 410,00 Kč

53 Zastávková obruba silniční (vzor Kassel) jednovrstvé s opěrkou bm T 274o,ooRć' 2740,00 Kč

54 ABo 13 _ L0 - obruba chodníková jednovrstvé s opěrkou bm t 330,00 Kč 330,00 Kč

55 obruba zahradní jednovrstvé s opěrkou bm L 265,00 Kč 265,00 Kč

56
Předlažba přídlažby - cena včetně vybourání, očištění, zpětné osazení do betonu

57 KKL6l2o - jednořádek bm L 280,00 Kč 280,00 Kč

58 KK 10/10 - jednořádek bm 7 250,00 Kč 250,00 Kč

Stránka2 z4



Příloha č. 1 rámcové dohody č. 08- 063'17lTS - PoloŽkový rozpočet

opravy vozovek a chodníků s asfaltovým povrchem

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny včetně ceny materiálu, nakládání, skládání, dovozu,
odvozu na skládku a poplatku za skIádku, min tř. betonu cl2l15_x0

Druh práce ml množství iedn.cena cena celkem

Hodinová sazba pro práce specifické a výše nezařazené

59 KK 10/L0 - dvojřádek bm 7 500,00 Kč 500,00 Kč

60 bet. dlažba 70/20/8 - jednořádek bm L 250,00 Kč 250,00 Kč

6L bet. dlažba L0/2ol8 - dvojřádek bm 1 500,00 Kč 500,00 Kč

62 bet. dlažba Lo/2o/8 _ trojřádek bm 1 750,00 Kč 750,00 Kč

63
Vybourání přídlažby

64 KK L6l2o - jednořádek bm L 150,00 Kč 150,00 Kč

-65 KK ].0/L0 - jednořádek bm 1. 115,00 Kč L1"5,00 Kč

to KK 10/].0 - dvojřádek bm L 230,00 Kč 230,00 Kč

67 bet, dlažba Lo/2o/8 - jednořádek bm L 114,00 Kč 1L4,00 Kč

68 bet' dlažba 1ol2o/8 - dvojřádek bm 7 228,00 Kč 228,00 Kč

69 bet' dlažba to/zol$ _ trojřádek bm L 342,00 Kč 342,00 Kč

70
Pokládka nové přídlažby do betonu

7L osazení jednořádku zKKL6l2o do betonu s opěrou bm t 330,00 Kč 330,00 Kč

72 osazeníjednořádku z KK L0/10 do betonu s opěrou bm T 210,00 Kč 210,00 Kč

73 osazenídvojřádku zKKto/Io do betonu s opěrou bm L 420,00 Kč 420,00 Kč

74 osazení jednořádku z bet' dlažby 1.o/2ol8 do betonu s opěrou bm 1 175,00 Kč 175,00 Kč

75 osazenídvojřádku z bet. dl. Lo/zol8 do betonu s opěrou bm 1 350,00 Kč 350,00 Kč

76 osazení trojřádku z bet. dl. Lo/2ol9 do betonu s opěrou bm I 525,00 Kč 525,00 Kč

77
Doplňkové práce

ý8 Pokládka živičného recyklátu t L 400,00 Kč 400,00 Kč
779 ošetřeníspar asfaltovou zálĺvkou za horka s posypem mletým bm 1. 100,00 Kč ].00,00 Kč

80
Předlažba betonové dlažby včetně nového podypu 214 (4l8) tl. 40
mm - manipulační pás

Ż
m I 495,00 Kč 495,00 Kč

81
Předlažba kamenné dlažby - včetně nového podypu 214 (4/8) tl.
40 mm - manipulační pás

2
m L 610,00 Kč 610,00 Kč

82 Přesazení dopravní značky včetně základku z betonu ks L 72o,ooKć' 720,00 Kč

83 Přesazení zábradlí vzor Brno včetně základku z betonu m 1 1200,00 Kč 1 200,00 Kč

84 Nátěr zábradlívzor Brno (2 x RAL 7026) včetně očištění před m L 490,00 Kč 490,00 Kč

85 Výšková úprava šoupěte a hydrantu ks L 1 700,00 Kč 1 700,00 Kč

86 Výšková úprava revizní šachty a uliční vpustĺ (UV) ks L 2 300,00 Kč 2 300,00 Kč

87 Obnova VDZ - barva 2
m 7 615,00 Kč 615,00 Kč

88 Obnova VDZ - plast 2
m I 850,00 Kč 850,00 Kč

89 Náklady na dopravu materiálu ze skladu zadavatele za každý km t t 65,00 Kč 65,00 Kč

90 1 200,00 Kč

Stránka 3 z 4

hod. 200,00 Kč



Příloha ě. 1 rámcové dohody č.08-0ül17ffS - PoloŽkový rozpočet

opravy vozovek a chodníkůs asfaltovým povrchem

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny věetně ceny materiálu, nakládánĺ, skládání, dovozu,
odvozu na skládku a poplatku za skládku, min tř. betonu c12l15-x0

Druh n.cenaEilnrľiÝlqFlm @E@

9L
ostatnÍ

|łc lÄc92 Dopravní opatření - osazení dočasnédopravní značky 7 80,00 Kč 80,00 Kč

ks/dr93
Dopravní opatření - pouŽití dočasnéhosvětelného mobilního

dopravn ího zaŕízení( na př' světelná šipka,...)
1 500,00 Kč 500,00 Kč

94
Náklady na vypracování projektové dokumentace dopravně-

inženýrských opatření (Dlo) ks 1 1500,00 Kč L 500,00 Kč

195 Zaměření a grafické znázornění _ EBU bod L 110,00 Kč L].0,00 Kč

Poznámka: v případě nutnosti doplněníatypického materiálu bude účtovánacena dle dodacího listu výrobce

Cena celkem bez DPH 5í9í3'00 Kč

#)

Stránka 4 z



Příloha č' 1 rámcové dohody č'.08-0ć3l17lTS - PoloŽkový rozpočet

opravy dlážděných povrchů vozovek a chodníků

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny včetně ceny materiálu, nakIádání, skládání, dovozu, odvozu na
skIádku a poplatku za skládku, min tř. betonu ctzlLs-xo

Druh práce mj množství n.cen cena bez DPH

T
Předlažby - bez dodání dlažebnĺho materiálu; cena obsahuie vybouránĺ, očištění, roztřĺdění dtažbn
výměnu loźe |2l4, 4l8 t .40 mml lpětnou pokládku dlažby

2 betonová dlažba 30/30 Ż
m L 4].6,00 Kč 4L6,00 Kč

3 betonová dlažba zámková (včetně I0/2o a 2o/2o) 2
m T 495,00 Kč 495,00 Kč

4 kamenná dlažba - mozaika 2
m I L 020,00 Kč 1o2o,00 Kč

5 kamenná dlažba KK 10/10 - I2/L2 2m 1 1 010,00 Kč 10L0,00 Kč

6 kamenná dlažba KKL6l2o 2
m 1 I225,oo Kč' I2Ż5,ooKč

7 kamenná dlažba chodníková (opuka) 2m L 498,00 Kč 498,00 Kč

8 kamenné desky 2
m 1 520,00 Kč 520,00 Kč

ls kamenné kostky (s řezaným povrchem) m T 1 020,00 Kč 1020,00 Kč

L0
Pokládka nových dlažeb vč. lože |2|4,4l8 tl.40 mml

LL betonová dlažba 3ol3o 2
m T 480,00 Kč 480,00 Kč

12 betonová dlažba zámková (včetně L0l2o a 2ol2o) 2
m I 590,00 Kč 590,00 Kč

13 kamenná dlažba - mozaika 2
m I 1 380,00 Kč 1380,00 Kč

L4 kamenná dlažba KK 10/10 - L2/12 2
m L L 600,00 Kč 1600,00 Kč

l_5 kamenná dlažba KK L6/2o z
m 7 2 020,00 Kč 2 020,00 Kč

16 kamenná dlažba chodníková (opuka) m L 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč

L7 kamenné desky 2
m 1 2 960,00 Kč 2 960,00 Kč

r_8 kamenné kostky (s řezaným povrchem) 2m 1 3 470,00 Kč 3 470,00 Kč

19 zatravňovací tvárnice betonové (včetně ohumusování a zatravnění) 2
m 7 730,00 Kč 730,00 Kč

20 zatravňovací tvárnice plastové (včetně ohumusování a zatravnění) Ż
m 1 890,00 Kč 890,00 Kč

2L betonové příkopové tvárnice TBZ š'do 60 cm do bet. lože
zm 1 650,00 Kč 650,00 Kč

)"
Podkladní vrstvy odstraněnÍ

23 Vybourání podkladních Vrstev (šo, necyklát) do J.O cm 2
m T 190,00 Kč ].90,00 Kč

24 Vybourání podkladních Vrstev (Šo, Recyklát) za každých další L cm 2
m L 19,00 Kč L9,00 Kč

25 Vybourání betonu v tl. 10 cm z
m L 480,00 Kč 480,00 Kč

Ż6 Vybourání betonu za každých další 1 cm 2
m 1 48,00 Kč 48,00 Kč

27 Vybourání stmelených Vrstev sc 8/10 v tl. 10 cm 2
m L 340,00 Kč 340,00 Kč

28 Vybourání stmelených Vrstev sc 8/].0 za každých další 1 cm 2
m L 34,00 Kč 34,00 Kč

29 odkop rostlé zeminy m L 880,00 Kč 880,00 Kč

30
Podkladní vrstlry zŕízeni - nové

31 Úprava pláně Ż
m 1 20,00 Kč 20,00 Kč

32 Ze štěrkodrti (recyklátu) o-32 Lo cm se zhutněním 2
m 1 110,00 Kč 110,00 Kč

33 Ze štěrkodrti (recyklátu) o-32 za každý další ]. cm se zhutněním 2
m L 11,00 Kč ].1,00 Kč

34 Ze štěrkodrti (recyklátu) 0-63 ].0 cm se zhutněním 2
m 1 100,00 Kč 100,00 Kč

35 Ze štěrkodrti (recyklátu) 0-63 za každý další 1 cm se zhutněním 2
m 1 10,00 Kč 10,00 Kč

36 Podkladní Vrstva z CIZ/LS-XO tl.10 cm se zhutněním 2
m 1 285,00 Kč 285,00 Kč

Stránka 1 z 4



Příloha č' 1 rámcové dohody č,. 08-063l17/TS - PoloŽkový rozpočet

opravy dlážděných povrchů vozovek a chodníků

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny včetně ceny materiálu, nakládání, sk]ádání, dovozu, odvozu na
skládku a poplatku za skládku, min tř. betonu cLzlLs-xo

Druh práce mJ množství cena bez DPH

37 Příplatek za kaž.dý další 1 cm se zhutněním z
m 1 28,00 Kč 28,00 Kč

38 Podkladní vrstva SC 8/10 tl.L0 cm se zhutněním 2
m L 200,00 Kč 200,00 Kč

39 Příplatek za každý další L cm se zhutněním 2
m L 20,00 Kč 20,00 Kč

40 PodkladníVrstva z rychletuhnoucího betonu tl.L0 cm se zhutněním 2
m L 340,00 Kč 340,00 Kč

4L Příplatek za kaźdý další 1 cm se zhutněním m I 34,00 Kč 34,00 Kč

42
osazení linĘ z kostek do betonu - nové

43 osazeníĺinky z kostek 76/20 do betonu s opěrou bm L 330,00 Kč 330,00 Kč

44 osazení linky z kostek 70/Lo, 12/t2 do betonu s opěrou bm L 210,00 Kč 210,00 Kč

)4s osazení dvojřádku z kostek Lo/Lo, L2l12 do betonu s opěrou bm L 420,00 Kč 420,00 Kč

46 osazení linky z bet. dlažby Żo/Lo do betonu s opěrou bm I 175,00 Kč 175,00 Kč
osazenídvojřádku z bet. dlažby Zo/Lo do betonu s opěrou bm L 350,00 Kč47 350,00 Kč

Přesazení linĘ z kostek do betonu s opěrkou bez dodánÍ materiálu; cena
obsahuje vybouľání, očištění, roztříděnĺ dlažby a zpětnou pokládku48

49 Přesazenílinky z kostek L6/2o do betonu s opěrou bm L 280,00 Kč 280,00 Kč

50 Přesazení linky z kostek Lo/Lo, 12/L2 do betonu s opěrou bm L 250,00 Kč 250,00 Kč

51 Přesazenídvojřádku z kostek Lo/to,72lI2do betonu s opěrou bm T 500,00 Kč 500,00 Kč

52 Přesazení linky z bet. dlažby zo/Lo do betonu s opěrou 250,00 Kčbm L 250,00 Kč

53 Přesazení dvojřádku z bet. dlažby 20/70 do betonu s opěrou bm L 500,00 Kč 500,00 Kč

54
Přesazení obrub - cena včetně vybouránÍ, očištění, zpětné osazenĺ
do betonu

55 obruby kamenné 700,00 Kčbm 1 700,00 Kč

56 Krajníky kamenné K13 bm L 450,00 Kč 450,00 Kč

57 ABo 2 - 15 - obruba bet. silniční bm L 390,00 Kč 390,00 Kč

lss Zastávková obruba bet. silniční (vzor Kassel) bm T 1400,00 Kč 1' 400,00 Kč

59 ABo 13 - L0 - obruba bet. chodníková bm L 350,00 Kč 350,00 Kč

60 obruba bet' zahradní bm L 250,00 Kč 250,00 Kč

6I
Vybouránĺ obrub

62 obruby kamenné bm L 305,00 Kč 305,00 Kč

63 Krajníky kamenné K].3 bm L 220,00 Kč 220,00 Kč

64 ABo 2 - ].5 - obruba bet. silniční bm t 2].0,00 Kč 210,00 Kč

65 Zastávková obruba bet' silniční (vzor Kassel) bm L 650,00 Kč 650,00 Kč

66 ABo ].3 - 10 - obruba bet. chodníková bm L ]-80,00 Kč 180,00 Kč

67 obruba bet. zahradní bm L 75,00 Kč 75,00 Kč

68
PokIádka nových obrub do betonu

69 obruby kamenné s opěrkou bm L 1390,00 Kč 1 390,00 Kč

70 Krajníky kamenné K13 s opěrkou bm L 740,00 Kč 740,00 Kč

7t ABo 2 - 15 - obruba silniční jednovrstvé s opěrkou bm L 410,00 Kč 410,00 Kč

Stránka2z4



Příloha Ö. 1 rámcové dohody i'.08-63117lT5 - PoloŽkový rozpočet

opravy dlážděných povrchů vozovek a chodníků

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny včetně ceny materiáIu, nakládání, skládání, dovozu, odvozu na

skládku a poplatku za skládku, min tř. betonu ctz|15-xo

Druh práce ml množství jedn.cena cena bez DPH

2 740,00 Kč 274o,ooKč72 Zastávková obruba silniční (vzor Kassel) jednovrstvé s opěrkou bm L

L 330,00 Kč 330,00 Kč73 ABo 13 - 10 - obruba chodníková jednovrstvé s opěrkou bm

265,00 Kč 265,00 Kčobruba zahradní jednovrstvé s opěrkou bm L74
Doplňkové práce

75

ks
1

2 400,00 Kč 2 400,00 Kč76
Přesazení (znovuosazení) vyvráceného kamenného patníku včetně

bet'patky a předlažby

1 500,00 Kč ].500,00 Kč77
Přesazení (znovuosazení) vyvráceného betonového patníku včetně

bet.patky a předlažby
ks

1

ks
L

].000,00 Kč 1000,00 Kč)78
Přesazení (znovuosazení) litinového sloupku včetně bet.patky a

předlažby

72o,oo Kč 72o,oo Kč
Přesazení (znovuosazení) dopravní značky (SDZ) včetně bet.patky a

předlažby
ks

L
79

m
L

1- 200,00 Kč 1200,00 Kč80
Přesazení (znovuosazení) zábradlí vzor Brno včetně bet.patky a

předlažby

1380,00 KčManipulační pás - výměna ACo 11+ tl. 5 cm 2
m I 1 380,00 Kč8L

2
m

L
840,00 Kč 840,00 Kč82

Manipulační pás - výměna MA tl. 3 cm vč. podkladní lepenky a

posypu

900,00 Kč
Manipulačnípás - výměna podkladních vrstev AcL, AcP 16+ tl' 6 cm

2m
1

900,00 Kč83

2
m

1
90,00 Kč 90,00 Kč84

Manipulační pás - výměna podkladních vrstev AcL, AcP J.6+ každý

další1cm

160,00 Kčbm
L

160,00 Kč85
ošetřeníspar prořezáním a asfaltovou modifikovanou zálivkou za

horka s posypem mletým vápencem
ks L 1700,00 Kč 1700,00 Kč86 Výšková úprava šoupěte a hydrantu

L 2 300,00 Kč 2 300,00 Kč87 Výšková úprava revizní šachtv a uliční vpusti (UV) ks

200,00 Kč 200,00 KčHodinová sazba pro práce specifické a výše nezařazené hod. L)ss

L
490,00 Kč 490,00 Kč89

Nátěr zábradlívzor Brno (2 x RAL 7026) včetně očištění před

nátěrem
m

t
L

65,00 Kč 65,00 Kč90
Náklady na dopravu materiálu ze skladu BKOM ul.Vinohradská78za
každý km

615,00 Kč 615,00 KčObnova VDZ - barva 2
m L91

z
m L 850,00 Kč 850,00 KčObnova VDZ - plast92

oprava schodišťového stupně - cena obsahuje r4ybourání stávaiícího
stupně z betonu a realizaci nového stupně93

bm
L

L 120,00 Kč 1 120,00 Kč94

oprava jednoho schodišťového stupně z bet. obruby chodníkové
ABo L3-10 tl. 10 cm a nášlap z BZD 20/20/6 do lože (2/4, 4/8tl'40
mm) a šD podkladu tl. 15cm

bm
T

1 600,00 Kč 1600,00 Kč95
oprava jednoho schodišťového stupně - dobetonování, obložení
betonovými prefabrikáty (BEsT - cANTo)
ostatní

96

t L -30,00 Kč -30,00 Kč97 od kou pen í vyfrézova ného materiá lu zhotovitelem

Stránka 3 z 4



PřÍloha č.1 rámcové dohody ě.08-63ĺ17lT5 - PoloŽkový rozpočet

opravy dlážděných povrchů vozovek a chodníků

Všechny kumulované ceny položek jsou uvedeny včetněceny materiálu, nakládání, skládání, dovozu, odvozu na

skládku a poplatku za skládku, min tř. betonu clz|Ls-xo

Druh práce mi množství cena bez DPH

98 Dopravní opatření _ osazení dočasnédopravní značky bc lÄa L 80,00 Kč 80,00 Kč

99
Dopravní opatření - použitídočasnéhosvětelného mobilního
dopravn ího zaŕízení( na př. světel ná ši pka,... )

ks/de
L

500,00 Kč 500,00 Kč

100
NákIady na Wpracování projektové dokumentace dopravně-

inŽenýrských opatření (Dlo}
ks

L
1500,00 Kč 1500,00 Kč

101 Zaměření a erafické znázornění - EBU bod t 110,00 Kč 110,00 Kč

Poznámka: v případě nutnosti doplnění atypického dlažebního materiálu bude Účtována cena d|e

dodacího listu vrýrobce

o

o

Stránka 4 z4


